МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023

с. Каргасок

  № 234

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского района

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Каргасокского

района от 19.02.2019 № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей,

специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и ее органов и о признании

утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»:

в Положении об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации

Каргасокского района и ее органов, утвержденном указанным постановлением:

1) подпункт «а» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от

29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 6 473

2 квалификационный уровень (должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование «старший»

7 012

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 9 305

2 квалификационный уровень 9 442

3 квалификационный уровень 9 575

2

4 квалификационный уровень 9 847

5 квалификационный уровень 9 982

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 10 522

2 квалификационный уровень 10 654

3 квалификационный уровень 10 788

4 квалификационный уровень 11 061

5 квалификационный уровень 11 331

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 11 870

2 квалификационный уровень 12 274

3 квалификационный уровень 12 680

»;

2) подпункт «б» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 473

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 689

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 905

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 305

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 519

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 765

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 982

3 квалификационный уровень

3

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
10 249

»;

3) подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) по профессиональным квалификационным группам должностей работников

внутреннего водного транспорта, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития Российской

Федерации от 08.08.2008 N 392н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников внутреннего водного транспорта»

* профессиональная квалификационная группа должностей работников внутреннего

водного транспорта второго уровня

Квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 9 575

»;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам:

Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

Заместитель руководителя управления (отдела) в структуре

Администрации Каргасокского района, обладающего правами

юридического лица,

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского учета и

отчетности Администрации Каргасокского района

19 502

Главный экономист 18 378

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Каргасокского района
11 331

».

2. Внести следующее изменение в постановление Администрации Каргасокского

района от 19.02.2019 № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и

капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» и о

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»:

в Положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденном указанным

постановлением:

1) подпункт «а» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от

29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 6 473

2 квалификационный уровень (должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование «старший»

7 012

consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A9999B74D7BA42D4DC4450BCB934F13E86D71D7659E6167C27BDBA8D97FAC6382B01D285D2943AB64Z2GDK
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A9999B74D7BA42D4DC4450BCB934F13E86D71D7659E6167C372DBA8D97FAC6382B01D285D2943AB64Z2GDK

4

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 9 305

2 квалификационный уровень 9 442

3 квалификационный уровень 9 575

4 квалификационный уровень 9 847

5 квалификационный уровень 9 982

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 10 522

2 квалификационный уровень 10 654

3 квалификационный уровень 10 788

4 квалификационный уровень 11 061

5 квалификационный уровень 11 331

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 11 870

2 квалификационный уровень 12 274

3 квалификационный уровень 12 680

»;

2) подпункт «б» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 473

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 689

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
6 905

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 305

5

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 519

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 765

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
9 982

3 квалификационный уровень

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
10 249

»;

3) пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам:

Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

Начальник 31 693

Главный бухгалтер 19 502

».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2023 года.

И.о. Главы Каргасокского района

А.Ф. Шамраев

И.А. Ожогина

8(38253) 2-32-52